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 Pszczele rodziny z kolejnym wsparciem Samorządu Województwa
Wielkopolskiego 

Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał podczas briefingu
prasowego 31 maja 2023 w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu umowę ze związkami pszczelarskimi z
Wielkopolski na zakup węzy pszczelej. Jak co roku, od 2018 r., wsparcie Samorządu Województwa
Wielkopolskiego wynosi 2 miliony złotych. 

„Jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego możemy wspierać pszczelarzy w sposób bardzo wymierny
i konkretny. Łącznie z tegorocznymi środkami już 12 milionów złotych przeznaczyliśmy  na inwestowanie
w wielkopolskie pasieki” – podkreślił Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Przypomniał również, że 
innym, ważnym działaniem z perspektywy  środowiska i pszczelarstwa w naszym województwie jest
przekazywanie marszałkowskich środków samorządom w regionie na zakup drzew przyjaznych
pszczołom. „Dzięki temu już kilkadziesiąt tysięcy drzew miododajnych zostało zasadzonych w
Wielkopolsce” – poinformował Wicemarszałek.    

Środowe podpisanie umowy to realizacja kolejnej edycji „Programu poprawy warunków fitosanitarnych
rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej”.  W ciągu pięciu lat
funkcjonowania programu ponad 4700 wielkopolskich pasiek otrzymało wsparcie ze strony Samorządu
Województwa Wielkopolskiego w postaci dofinansowania zakupu węzy pszczelej oraz pokarmu
pszczelego. 

„Realizacja programu wpływa na dobrostan pszczół, co powoduje zwiększenie zapylenia krzyżowego,
zwiększając tym samym plony w rolnictwie i sadownictwie” – zaznaczył Krzysztof Górny, Wiceprezes 
Zarządu Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży. 

Związek pszczelarski z Chodzieży złożył wniosek o dofinansowanie ze środków marszałkowskich w
imieniu wszystkich pozostałych związków z Wielkopolski. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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